PHÒNG GD&ĐT THỊ XÃ BUÔN HỒ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG THCS TRẦN PHÚ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  273   /KH-THCS
	Đoàn Kết, ngày 23  tháng  4  năm 2021

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC TÀI CHÍNH

NĂM 2022

I. CĂN CỨ ĐỂ XÂY DỰNG KẾ HOẠCH
Căn cứ Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hoá đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể thao, môi trường;
Nghị định số 59/2014/NĐ-CP ngày 16/6/2014 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 69/2008/NĐ-CP ngày 30/5/2008 của Chính phủ về chính sách khuyến khích xã hội hoá đối với các hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, dạy nghề, y tế, văn hoá, thể thao, môi trường;
Nghị định số 16/2015/NĐ-CP ngày 14/2/2015: Quy định cơ chế tự chủ của đơn vị sự nghiệp công lập;

Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 2/10/2015 Quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập từ năm 2015-2016 đến 2020-2021; Thông tư liên tịch số 09/2016/TTLT-BGD ĐT-BTC-BLĐTBXH ngày 30/3/2016 hướng dẫn một số điều nghị định 86/2015/NĐ-CP;
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Thông tư số 91/2006/TT-BTC ngày 02/10/2006 của Bộ Tài chính Hướng dẫn Nghị định số 53/2006/NĐ-CP ngày 25/5/2006 của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển các cơ sở cung ứng dịch vụ ngoài công lập;
Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT ngày 23/6/2017của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về chế độ làm việc đối với giáo viên phổ thông;
Căn cứ thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về dạy thêm học thêm;
Thông tư số 16/2018/TT-BGD ĐT ngày 3/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;
Thực hiện Công văn số 1250/SGDĐT-KHTC, ngày 25/8/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện các khoản thu và chấn chỉnh các tình trạng lạm thu trên địa bàn tỉnh năm học 2020-2021.
Căn cứ Công văn số 242/PGDĐT-GDTH, ngày 25/8/2020 của Phòng GD&ĐT thị xã Buôn Hồ về việc triển khai thực hiện công tác vận động tài trợ CSVC phục vụ công tác dạy và học từ năm học 2020-2021;
           Căn cứ  kế hoạch, nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 và xét tình hình thực tế về tình trạng cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học của trường THCS Trần Phú.
Trường THCS Trần Phú xây dựng Kế hoạch tài chính năm học 2021-2022 như sau:
II. MỤC ĐÍCH XÂY DỰNG KẾ HOẠCH

1.Nhằm đáp ứng hoạt động tài chính trong nhà trường cho năm 2021 và định hướng tài chính năm 2022

 2.Đáp ứng cơ bản các yêu cầu thực hiện chương trình GDPT 2018

3. Làm cơ sở để kế toán lập dự toán thu chi ngân sách hàng năm.

4. Giúp hiệu trưởng có căn cứ quản trị tài chính nhà trường, đáp ứng hoạt động giáo dục nhà trường, đặc biệt đáp ứng yêu cầu CTGDPT 2018 theo từng năm học.
5. Nâng cao năng lực lập kế hoạch cho CBQL
III. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH NHÀ TRƯỜNG

Nhà trường xác định những điều kiện thực hiện nhiệm vụ năm học với những thuận lợi, khó khăn cơ bản sau:
1. Thuận lợi:
Được sự quan tâm chỉ đạo của PGD&ĐT Thị Xã; sự lãnh đạo của Đảng ủy, UBND và các ban ngành đoàn thể ;  sự phối hợp và tạo điều kiện của Ban đại diện cha mẹ học sinh. Tập thể giáo viên có đủ trình độ CM, năng lực phẩm chất theo đánh giá chuẩn NNGV để giảng dạy, đáp ứng yêu cầu đội mới GD. Điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học cơ bản đáp ứng được yêu cầu giảng dạy của giáo viên và học tập của học sinh.
Nguồn ngân sách nhà nước giao hàng năm đảm bảo chi lương, các khoản phụ cấp theo lương, khinh phí công đoàn, phụ cấp bảo hiểm xã hội…

2. Khó khăn:
Một số trang thiết bị dạy học như máy chiếu, máy vi tính đã cũ làm ảnh hưởng đến quá trình giảng dạy của, học tập của học sinh. Tuyển sinh đầu vào lớp 6  ngày cáng giảm làm ảnh hưởng lớn đến sự phát triển quy mô trường lớp.

Nguồn chi thường xuyên của nhà trường được cấp trên giao không đáp ứng được yêu cầu đổi mới giáo dục theo CTGDPT 2018

Hoàn cảnh kinh tế địa phương không thuận lợi cho việc vận động XHH giáo dục
3. Thực trạng nhà trường
a.Đội ngũ giáo viên.
+ Đối với đội ngũ CBGV- CNV: Tổng số25.(Biên chế: 23, hợp đồng: 2)
- CBQL: 2

- GV biên chế 17. Nữ 12.GV hợp đồng: 01

- Nhân viên biên chế 04, Hợp đồng: 01(Bảo vệ)
- Số GV trực tiếp đứng lớp: 17, tỷ lệ 2,12 giáo viên trên lớp.

-  Chuyên trách PCGD: 01; Tổng phụ trách Đội: 01;
- Giáo viên tăng cường tại THCS Tô Vĩnh Diện: 01( Môn Ngữ văn)
+ Nhà trường có chi bộ độc lập với 14 đảng viên chính thức, nữ 06.
b. Học sinh:
	Khối lớp
	TS
	SS lớp
	TS HS
	Nữ
	Dân Tộc
	Con TB
	Con mồ côi
	Ghi chú

	6
	2
	26

26
	52
	22
	1

	7
	2
	29

29
	58
	31

	8
	2
	19

21
	40
	22

	9
	2
	21

18
	39
	17

	T/Cộng
	8

	189
	92
	1

	0

c. Cơ sở vật chất và kinh phí :
            Năm học 2020-2021, về cơ bản nhà trường có đủ điều kiện CSVC đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ. Gồm 8 phòng học kiên cố, 01 phòng Máy chiếu dùng chung, 01 phòng Tin học, 02 phòng thực hành, 01 phòng trưng bày sản phẩm MT và KHKT. 08 phòng chức năng. 01 phòng thiết bị  ; Thư viện đạt chuẩn.
           Về kinh phí, thực hiện kinh phí tự chủ nên tạo được sự chủ động trong hoạt động thu chi. Tuy nhiên nguồn kinh phí còn quá thiếu, chưa đáp ứng chi cho hoạt động sư phạm của nhà trường cũng như học tập, bồi dưỡng nâng cao kiến thức của giáo viên theo yêu cầu mới .
d.Về điều kiện xã hội và PHHS:
Ban đại diện CMHS có tinh thần trách nhiệm, thường xuyên phối hợp trong các hoạt động phong trào của nhà trường, quan tâm tạo điều kiện về vật chất lẫn tinh thần nhằm kịp thời động viên thầy và trò trong quá trình thực hiện nhiệm vụ giáo dục.
IV. NHIỆM VỤ CỦA NHÀ TRƯỜNG
1.Nhiệm vụ trọng tâm

1/ Đảm bảo chế độ chính sách đối với người lao động đặc biệt đối với GV hợp đồng trong chỉ tiêu.

2/ Thực hiện đúng luật kế toán thống kê trong quá trình chi tiêu, tổ chức bảo quản, lưu trữ hồ sơ, tài liệu kế toán theo đúng quy định của nhà nước.

3/ Thực hiện việc xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học đáp ứng yêu cầu đổi mới giáo dục theo CTGDPT 2018, làm cho kết quả giáo dục của nhà trường ngày càng tốt hơn.

4/ Huy động xã hội hoá bổ sung trang thiết bị, cải tạo nâng cấp công trình phụ trợ trong trường.
5/ Quản lý tài sản nhà trường.

2.Nhiệm vụ cụ thể
          1. Đảm bảo chế độ chính sách đối với người lao động

Giải pháp:

- Thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở ; Thực hiện đúng quy trình XD quy chế chi tiêu nội bộ, công khai minh bạch trong tập thể HĐSP

- Đảm bảo chế độ chính sách đối với người lao động về lương và các khoản theo lương,...
- Chế độ nâng lương trước thời hạn, nâng lương , thâm niên thường xuyên minh bạch công khai..

- Đóng BHXH,BHYT,BHXH khác cho người lao động.
- Giáo viên được hưởng các chế độ phúc lợi xã hội: thăm hỏi lúc ốm đau, gia đình có việc vui buồn .

- Phối kết hợp với công đoàn trong việc chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho cán bộ công nhân viên của đơn vị.

2. Thực hiện đúng luật kế toán thống kê trong quá trình chi tiêu, tổ chức bảo quản, lưu trữ hồ sơ, tài liệu kế toán theo đúng quy định của nhà nước.

Giải pháp:

- Xây dựng triển khai nghiêm túc kế hoạch ngân sách được giao. Giải quyết kịp thời những vướng mắc trong việc chi tiêu ngân sách nhà nước trong quá trình thay đổi cơ chế quản lý tài chính.

-  Lập dự toán, kế hoạch thu, kế hoạch chi theo hướng dẫn của cơ quan cấp trên.

- Xây dựng quy chế chi tiêu nội bộ một cách minh bạch, công khai, cập nhập bổ sung các văn bản hướng dẫn mới nếu có .
- Báo cáo phòng Tài chính - kế hoạch, PGD&ĐT kế hoạch thu chi.

- 100% các nguồn thu-chi  được kiểm soát qua kho bạc nhà nước.
- Triển khai kịp thời, cập nhập các chính sách mới ban hành của Nhà nước

- Cuối tháng yêu cầu các bộ phận có liên quan chuyển chứng từ, tờ kê, dự trù kinh phí

- Quyết toán công khai các khoản thu - chi, kết hợp với trưởng ban thanh tra nhân dân kiểm tra theo đúng kế hoạch .

- Tài liệu kế toán lưu trữ phải được bảo quản theo pháp luật hiện hành của Nhà nước về bảo vệ tài liệu lưu trữ và theo quy định . Tài liệu kế toán lưu trữ phải được bảo quản trong tủ lưu trữ của đơn vị.
3. Thực hiện việc XDCSVC, trang thiết bị dạy học đáp ứng yêu cầu CTGDPT 2018, thực hiện tốt các hoạt động GD trong nhà trường để kết quả giáo dục ngày càng tốt hơn

Giải pháp:

- Thường xuyên rà soát, kiểm kê lại cơ sở vật chất, thiết bị trong nhà trường, nhập tình trạng CSVC, thiết bị vào sổ tài sản.

-  Căn cứ vào các kế hoạch của nhà trường, phân bổ kinh phí cho chuyên môn, thư viện, y tế, thiết bị trường học, cơ sở vật chất, đoàn đội, các hoạt động ngoại khóa và các nguồn chi hợp pháp khác
- Quản lý, theo dõi kịp thời điều chỉnh nguồn kinh phí sao cho phù hợp để tăng cường CSVC, lên kế hoạch mua sắm báo cáo Phòng GD& ĐT, phòng tài chính thị xã.
-Thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong mua sắm, sử dụng vật tư, trang thiết bị, tránh đội giá gây thất thoát ngân sách
- Thực hiện đúng quy định về công tác quản lý nguồn vốn đầu tư xây dựng cơ bản.
4. Huy động xã hội hoá.
Giải pháp:
 (Thực hiện theo thông tư số 16/2018/TT-BGD ĐT ngày 3/8/2018 quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân)
- Ban giám hiệu cùng với các đoàn thể kết hợp thống nhất với Ban đại diện cha mẹ học sinh vận động phụ huynh học sinh tham gia hỗ trợ tự nguyện các khoản đóng góp nhằm xây dựng cơ sở vật chất, trang thiết bị dạy học của nhà trường.
- Vận động các mạnh thường quân, các phụ huynh có điều kiện hỗ trợ cho nhà trường

- Tham mưu với chính quyền địa phương nhằm thực hiện tốt công tác xã hội hóa giáo dục.
- Ban đại diện cùng với nhà trường phổ biến các chủ trương, chính sách về giáo dục, về công tác khuyến học, khuyến tài, giáo dục học sinh chưa ngoan, nhằm nâng cao trách nhiệm việc chăm sóc, bảo vệ, giáo dục học sinh của phụ huynh cũng như của cộng đồng.
- Thành lập tổ tiếp nhận tài trợ gồm các đồng chí: Hiệu trưởng, Kế toán, Ban đại diện cha mẹ học sinh. Tổ tiếp nhận có trách nhiệm tiếp nhận các đóng góp hỗ trợ trên tinh thần tự nguyện, đúng mục đích, dân chủ, công khai, minh bạch, đúng quy trình.
-  Xây dựng kế hoạch báo cáo UBND-HĐGD phường, Phòng giáo dục và đạo tạo TX Buôn Hồ phê duyệt về việc vận động xã hội hoá của nhà trường.

- Triển khai kế hoạch tới Ban đại diện CMHS các lớp và triển khai tới từng phụ huynh học sinh trong nhà trường.

- Tổng hợp báo cáo cấp trên.

- XHH trên nguyên tắc đóng góp tự nguyện công khai, minh bạch, không bắt buộc, không quy định mức bình quân, mức tài trợ tối thiểu...
- Kêu gọi sự ủng hộ của các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm, địa phương, dân cư ban ngành cơ quan đoàn thể trong khu vực. Khuyến khích việc đầu tư mua sắm và lắp đặt hoàn chỉnh các thiết bị ti vi,chiếu...

5. Quản lý tài sản nhà trường.

Giải pháp:

- Rà soát lại tài sản trong trường, phân loại và lập sổ theo dõi tình trạng các loại tài sản.

- Phân công cán bộ phụ trách, báo cáo BGH khi tài sản không còn sử dụng được và tiến hành thanh lý theo quy định.

- Tiến hành sửa chữa tu bổ tài sản trong nhà trường đặc biệt chú trọng đến các phòng học bộ môn, phòng thực hành, thí nghiệm.
- Các tài sản được tài trợ, biếu tặng vào sổ tài sản theo dõi theo quy định nhà nước.

- Kết hợp với bảo vệ đảm bảo an ninh, phòng chống cháy nổ, đảm bảo  an toàn tài sản trong nhà trường.

- Cuối năm kiểm kê đánh giá lại tài sản đúng quy định.
V. KẾ HOẠCH THU CHI
1.  Lập dự toán ngân sách, dự toán thu chi

              Đơn vị 1000 đồng

	tt
	Chi tiết
	Thực hiện năm 2020
	Năm2021
	Dự toán Năm 2022
	Tỷ lệ

%

	Dự toán
	Ước thực hiện

	A
	B
	1
	2
	3
	4

	I
	Tổng nguồn tài chính chính của đơn vị

	1
	Thu sự nghiệp, dịch vụ

	2
	Nguồn thu phí được để lại
	50.764
	51.345
	51.345
	51.975

	3
	Nguồn NSNN
	3.668.700
	3.604.200
	3.604.200
	3.720.000

	4
	Nguồn thu hợp pháp khác

	II
	Sử dụng nguồn tài chính của đơn vị

	1
	Chi từ nguồn sự nghiệp, dịch vụ

	1.1
	Chi tiền lương

	1.2
	Chi hoạt động chuyên môn, chi quản lý

	1.3
	Trích khấu hao tài sản theo quy định

	1.4
	Chi khác theo quy định

	1.5
	Nộp thuế và các khoả nộp NSNN khác theo quy định

	2
	Chi nguồn thu phí được để lại

	2.1
	Kinh phí thường xuyên
	30.457,78
	51.345
	51.345
	51.345

	2.2
	Kinh phí không thường xuyên

	3
	Chi từ nguồn ngân sách
	3.667.140,132
	3.604.200
	3.604.200
	3.720.000

	4
	Chi từ nguồn hợp pháp khác

2 KẾ HOẠCH THU
1. Kế hoạch thu cụ thể: (Đơn vị tính: 1.000đ)

	STT
	Nguồn quỹ
	Mức thu1hs/tháng (năm)
	Sĩ số học sinh
	Dự kiến số tiền phải thu
	 Dự kiến Miễn Giảm, thất thu
	Tổng số tiền ước thu
	Ghi chú

	1
	Học phí
	35.000đ/tháng
	190
	59.850
	9.086
	50.764

	3
	Học thêm
	4000đ/ tiết
	156
	64.888
	4.728
	60.160

	Cộng

	224.738
	13.814
	110.924

2.Kế hoạch chi cụ thể
	STT
	Nội dung ( Ghi cụ thể)
	Số lượng
	Dự kiến kinh phí
	Lý do đầu tư
	Thời gian thực hiện

(Dự kiến)

	(Ghi rõ nguồn)

	Nguồn
	Tổng tiền hàng ngang

	I
	Nhu cầu  sửa chữa( phòng, lớp học, phòng học chức năng…)
	Học phí

Để lại
	Ngân sách
	Học thêm

	1
	Sửa chữa bàn ghế 4 chỗ ngồi
	40 bộ
	22 200

	22 200
	Bàn ghế bị gãy,  rời mặt ghế, mặt bàn
	T6-9/2021

	2
	Sửa chữa máy tính, mạng phòng tin
	15 bộ
	20 000
	28 000

	48 000
	Hỏng ổ cứng, màn hình, ram, bàn phím, chuột, thay …
	T8/2021

	4
	Sửa máy phô tô
	02 cái

	5 000
	10 000
	15 000
	Thay băng tải, bánh răng, main
	T8/2021

	5
	Sửa máy vi tính phòng trình chiếu
	01 cái
	10 500

	10 500
	thay cáp, bóng đèn,
	T8/2021

	6
	Sửa đường điện dãy phòng học
	2 dãy

	6 000
	1 000
	7. 000
	Hỏng bóng đèn, sửa quạt trần, quạt treo tường, , dây điện
	T8/2021

	7
	Thay mới cửa phòng dãy tầng 2
	4 bộ cửa chính

	16 000
	4 000
	20 000
	Bị mọt, mục, vỡ kính
	T6+7+/2021

	8
	Sơn tường các dãy phòng học
	2 dãy
	5 000
	20 000

	25 000
	Tường 2 dãy học sinh bẩn, bong tróc
	T6+7+/2021

	9
	Cải tạo ngăn tường phòng Tin học
	1 p

	20 000

	20 000
	Tăng số phòng HĐ tổ/nhóm CM
	T6+7+/2021

	II
	Nhu cầu mua sắm trang thiết bị

	1
	Bàn hội trường
	10cái
	10 000
	14 000

	24 000
	Ghế bị bục, gãy
	T9/2021

	3
	Thiết bị đồ dùng dạy học bộ môn: KHTN,GDTC( Thể dục)
	04 môn
	3 000
	15 000

	18000
	Thay thế thiết bị hỏng, hết hạn sử dụng, bổ sung thiết bị mới
	T+8+9/2021

	Tổng cộng

	209.700

3.Một số hoạt động trong năm học 2021-2022 để triển khai CTGDPT 2018 làm căn cứ xây dựng kế hoạch tài chính

	TT
	Hoạt động triển khai thực hiện CTGDPT 2018
	Kết quả cần đạt
	Nhu cầu kinh phí

(Triệu đồng)
	Ghi chú

	I
	Nhóm hoạt động liên quan đến chi thanh toán cá nhân

	25.264

	1
	Tập huấn, bồi dưỡng CBGV-NV
	Tập huấn bồi dưỡng GV các môn học lớp 6 theo CTGDPT 2018; Bồi dưỡng CB cốt cán để hỗ trợ chuyên môn GV
	11.564

	2
	Bồi dưỡng GV dạy lớp 6 tăng buổi lớp 6 ( 3 buổi chiều)
	Dạy học tăng thêm 3 buổi chiều cho 02 lớp 6 các môn: KHTN, Ngữ Văn, Toán, Tiếng Anh
	8.700

	3
	Phụ đạo học sinh yếu
	Môn Tiếng Anh, Toán, Ngữ văn
	5.400

	II
	Nhóm hoạt động chuyên môn

	18.520

	Dạy học, GD theo CTGDPT 2018
	Dạy minh hoạ mỗi môn 02 chuyên đề
	7.910

	1
	Tổ chức dạy học theo định hướng STEM
	Môn KHTN, Toán theo cấp trường
	2.210

	2
	Tổ chức các hoạt động trải nghiệm
	Theo yêu cầu trải nghiệm hướng nghiệp các môn học theo định hướng của CTGDPT 2018 cho tất cả GVCN 8 lớp
	5.100

	3
	Sinh hoạt chuyên đề theo CTGDPT 2018
	Dạy minh hoạ theo nhóm bộ môn đáp ứng nội dung sinh hoạt tổ chuyên môn theo CTBDTX, đảm bảo chỉ tiêu KH của nhà trường trong năm học
	3.300

	...

	III
	HĐ mua sắm, sửa chữa : CSVC, thiết bị bổ sung để thực hiện CTGDPT 2018,GK, tài liệu tham khảo

	146.299

	1
	Mua sắm ti vi cho hs khối 6
	02 Ti vi thông minh trang bị trên lớp cho khối 6
	22.500

	2
	Bổ sung các thiết bị cho hoạt động trải nghiệm
	Đảm bảo các thiết bị cần thiết theo đặc thù bộ môn
	4.000

	3
	Các thiết bị dùng chung, SGK mới, tài liệu tham khảo, tài liệu DH theo chương trình địa phương các môn học
	MIC, tai nghe, âm ly, đảm bảo trong phòng trình chiếu phục vụ tổ chức dạy học, Đảm bảo đủ SGK mới lớp 6 cho tất cả các bộ môn để trang bị cho GV soạn KHBD và tham khảo tài liệu địa phương theo quy định của Sở GD
	18.000

	IV
	Nhóm chi Hội nghị, công tác phí cho NV

	48.500,000

	1
	Công tác phí cho NV thiết bị tập huấn (theo quy định tài chính)
	Đảm bảo đúng đủ theo điều động của PGD đối với TV,TB, VT,KT
	18.000

	2.
	NV được điều động tập huấn sử dụng thiết bị hỗ trợ trong các phòng thực hành
	Kỹ năng thành thạo trong việc hỗ trợ sử dụng thiết bị, đáp ứng yêu cầu các môn học SGK mới khối 6 và việc đổi mới phương pháp theo định hướng CTGDPT 2018 cho các khối 7;8;9
	4.500

	3
	HNCBCCVC, sơ kết, tổng kết, hội thảo
	Tổ chức hội thảo, đánh giá rút kinh nghiệm trong quá trình dạy học SGK mới đối với lớp 6 và đối với đổi mới phương pháp cho các khối 7;8;9
	6.400

	...
	Công nghệ phục vụ CTGDPT 2018( Mua các phần mềm, bảo dưỡng)

	24.399

4.Kế hoạch thu các loại quỹ tự nguyện (Đơn vị tính: 1.000đ)

	STT
	Khoản thu
	Mức thu

1 học sinh
	Sĩ số học sinh
	Dự kiến số tiền phải thu
	Dự kiến, miễn giảm, thất thu
	Tổng số tiền thực thu
	Công văn hướng dẫn thu

	1
	Quỹ vệ sinh- chăm sóc cây xanh
	100
	181
	17.300
	8
	17.124

	2
	Xã hội hóa giáo dục
	100-200
	181
	34.600
	8
	28.100

	3
	Tổng

	79.224

5. Kế hoạch chi các loại quỹ tự nguyện
	STT
	Khoản chi
	Nội dung chi
	Tỉ lệ chi(%)
	Số tiền
	Công văn hướng dẫn chi
	Ghi chú

	1
	Quỹ vệ sinh- chăm sóc cây xanh
	Dọn nhà vệ sinh hs hàng ngày trong 9 tháng, cắt tỉa cây xanh, cắt cỏ khuôn viên trường

	15.715
	1250/SGDĐT-KHTC, ngày 25/8/2020 của sở GD Tỉnh
Đắk lắK

	2
	Xã hội hóa giáo dục
	Sửa khu vực vệ sinh học sinh, ( Trit tường, sơn, sửa các cửa, thay bồn cầu, khoá nước, ống dẫn nước…)

	28.100

	3
	Dụng cụ, thuốc tẩy rửa, vệ sinh phòng dịch

	2.080

	Tổng

	79.224

Kế hoạch mua sắm trang thiết bị, sửa chữa cơ sở vật chất
	STT
	Nội dung (ghi cụ thể)
	Số lượng
	Dự kiến kinh phí (Ghi rõ nguồn)
	Lý do đầu tư
	Thời gian thực hiện (dự kiến)

	Nguồn
	Tổng kinh phí

	Học phí
	Ngân sách
	Khác

	1
	Làm nhà xe GV,HS

	x
	150.000

	T8/2021

	2
	Sửa sân trường

	x

	200.000

	T8/2022

	Tổng

	350.000

VII. Kiến nghị
UBND thị xã Buôn Hồ, Lãnh đạo SGDĐT tỉnh Đắk  Lắk, PGD thị xã Buôn Hồ, phòng tài chính tạo điều kiện cho CBQL bồi dưỡng các lớp nghiệp vụ quản trị tài chính trường học, tham quan, thực nghiệm, trải nghiệm nhằm đáp ứng yêu cầu công tác quản trị trường học trong quá trình đổi mới GD theo CTGDPT 2018 ngày càng đạt kết quả GD tốt hơn
Đoàn Kết, ngày…tháng….năm 2021
                                                                                       Hiệu trưởng

                                                                                  Phạm Hoàng Lương

PAGE
1